
СПРАВКА 
о проведении опроса педагогических работников 

ГАПОУ «Мамадышский политехнический колледж» 
по специальности 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 

 
 

27 мая 2025 г. 
 

В соответствии с Положением о внутренней системе оценки качества образования ГАПОУ «Мамадышский 
политехнический колледж» (утв. Приказом № 25 от 14.01.2022 г.) с 19 по 23 мая 2025 года проводился опрос 
педагогических работников по специальности 43.02.15 Поварское и кондитерское дело по теме: «Удовлетворенность 
педагогов условиями и организацией образовательной деятельности в колледже». 

Опрос проводился анонимно в бумажном виде в присутствии заместителя директора по научной работе Искандаровой 
Р.З. Всего приняли участие 18 чел. Результаты данного опроса представлены в следующей таблице: 

 
Вопрос Варианты ответов Ответы педагогов 

4 курс,  чел./%1 
1. Насколько часто Вы используете 
современные методики ведения занятий в 
рамках преподаваемого курса? 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла 5/28 
5 баллов 13/72 

2. Удовлетворяет  ли Вашим потребностям 
участие в семинарах, конференциях? 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла - 
5 баллов 18/100 

                                                            
1 Процент от численности педагогов, прошедших опрос  



3. Как  часто Вы проходите обучение на курсах 
повышения квалификации?  
 

Ежегодно - 
1 раз в 3 года 18/100 
Несколько раз в год - 

4. Оцените качество учебно-методического 
обеспечения образовательной программы 
 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла - 
5 баллов 18/100 

5. Насколько Вы удовлетворены условиями 
организации труда и оснащенностью своего 
рабочего места?  
 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла 7/39 
5 баллов 11/61 

6. Насколько вы удовлетворены качеством 
аудиторий, помещений, учебных лабораторий 
и оборудования?  
 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла 3/17 
5 баллов 15/83 

7. Удовлетворяет ли Вас качество фондов 
читального зала и библиотеки?  
 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла 9/50 
5 баллов 9/50 

8. Оцените, пожалуйста, качество 
подключения к электронно-библиотечной 
системе из любой точки, где есть сеть 
«Интернет» как внутри образовательной 
организации, так и вне ее. 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла 11/61 
5 баллов 7/39 

9. Оцените, пожалуйста, наполненность ЭБС 
методическими материалами, учебниками и 

1 балл - 
2 балла - 



т.п. для достижения обучающимися 
предполагаемых результатов обучения по 
профилю реализуемой программы.   

3 балла - 
4 балла 9/50 
5 баллов 9/50 

10. Оцените, пожалуйста, качество 
функционирования электронной 
информационно-образовательной среды  
 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла 7/39 
5 баллов 11/61 

11. Удовлетворяет  ли Вас техническая и 
информационная оснащенность учебного 
процесса  

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла 5/28 
5 баллов 13/72 

12. Насколько Вы удовлетворены сочетанием 
педагогической и исследовательской 
деятельности  
 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла - 
5 баллов 18/100 

13. Оцените, пожалуйста, доступность 
информации, касающейся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий  
 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла - 
5 баллов 18/100 

14. Какова Ваша удовлетворенность 
условиями работы и услугами, имеющимися в 
образовательной организации?  
 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла 7/39 
5 баллов 11/61 

15. Оцените, пожалуйста, условия организации 
образовательного процесса по программе в 

1 балл - 
2 балла - 



целом.  
 

3 балла - 
4 балла 3/17 
5 баллов 15/83 

 
 

                 Справку подготовила заместитель директора по научной работе  Р. З. Искандарова 



СПРАВКА 
о проведении опроса педагогических работников 

ГАПОУ «Мамадышский политехнический колледж» 
по специальности 40.02.01 Право и организация социального обеспечения 

 
27 мая 2025 г. 

 
В соответствии с Положением о внутренней системе оценки качества образования ГАПОУ «Мамадышский 

политехнический колледж» (утв. Приказом № 25 от 14.01.2022 г.) с 19 по 23 мая 2025 года проводился опрос 
педагогических работников по специальности 40.02.01 Право и организация социального обеспечения по теме: 
«Удовлетворенность педагогов условиями и организацией образовательной деятельности в колледже». 

Опрос проводился анонимно в бумажном виде в присутствии заместителя директора по научной работе  
Искандаровой Р.З. Всего приняли участие 16 чел. Результаты данного опроса представлены в следующей таблице: 

 
Вопрос Варианты ответов Ответы педагогов 

4 курс,  чел./%1 
1. Насколько часто Вы используете 
современные методики ведения занятий в 
рамках преподаваемого курса? 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла 3/19 
5 баллов 13/81 

2. Удовлетворяет  ли Вашим потребностям 
участие в семинарах, конференциях? 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла - 
5 баллов 16/100 

3. Как  часто Вы проходите обучение на курсах Ежегодно - 

                                                            
1 Процент от численности педагогов, прошедших опрос  



повышения квалификации?  
 

1 раз в 3 года 16/100 
Несколько раз в год - 

4. Оцените качество учебно-методического 
обеспечения образовательной программы 
 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла - 
5 баллов 16/100 

5. Насколько Вы удовлетворены условиями 
организации труда и оснащенностью своего 
рабочего места?  
 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла 6/37 
5 баллов 10/63 

6. Насколько вы удовлетворены качеством 
аудиторий, помещений, учебных лабораторий 
и оборудования?  
 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла 3/19 
5 баллов 13/81 

7. Удовлетворяет ли Вас качество фондов 
читального зала и библиотеки?  
 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла 6/37 
5 баллов 10/63 

8. Оцените, пожалуйста, качество 
подключения к электронно-библиотечной 
системе из любой точки, где есть сеть 
«Интернет» как внутри образовательной 
организации, так и вне ее. 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла 6/37 
5 баллов 10/63 

9. Оцените, пожалуйста, наполненность ЭБС 
методическими материалами, учебниками и 
т.п. для достижения обучающимися 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 



предполагаемых результатов обучения по 
профилю реализуемой программы.   

4 балла 8/50 
5 баллов 8/50 

10. Оцените, пожалуйста, качество 
функционирования электронной 
информационно-образовательной среды  
 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла 3/19 
5 баллов 13/81 

11. Удовлетворяет  ли Вас техническая и 
информационная оснащенность учебного 
процесса  

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла 5/31 
5 баллов 11/69 

12. Насколько Вы удовлетворены сочетанием 
педагогической и исследовательской 
деятельности  
 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла - 
5 баллов 16/100 

13. Оцените, пожалуйста, доступность 
информации, касающейся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий  
 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла - 
5 баллов 16/100 

14. Какова Ваша удовлетворенность 
условиями работы и услугами, имеющимися в 
образовательной организации?  
 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла 6/37 
5 баллов 10/63 

15. Оцените, пожалуйста, условия организации 
образовательного процесса по программе в 
целом.  

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 



 4 балла - 
5 баллов 16/100 

Вопрос Варианты ответов Ответы обучающихся 
4 курс,  чел./%2 

1. Насколько часто Вы используете 
современные методики ведения занятий в 
рамках преподаваемого курса? 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла 5/28 
5 баллов 13/72 

2. Удовлетворяет  ли Вашим потребностям 
участие в семинарах, конференциях? 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла - 
5 баллов 18/100 

3. Как  часто Вы проходите обучение на курсах 
повышения квалификации?  
 

Ежегодно - 
1 раз в 3 года 18/100 
Несколько раз в год - 

4. Оцените качество учебно-методического 
обеспечения образовательной программы 
 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла - 
5 баллов 18/100 

5. Насколько Вы удовлетворены условиями 
организации труда и оснащенностью своего 
рабочего места?  
 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла 7/39 
5 баллов 11/61 

6. Насколько вы удовлетворены качеством 1 балл - 

                                                            
2 Процент от численности педагогов, прошедших опрос  



аудиторий, помещений, учебных лабораторий 
и оборудования?  
 

2 балла - 
3 балла - 
4 балла 3/17 
5 баллов 15/83 

7. Удовлетворяет ли Вас качество фондов 
читального зала и библиотеки?  
 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла 9/50 
5 баллов 9/50 

8. Оцените, пожалуйста, качество 
подключения к электронно-библиотечной 
системе из любой точки, где есть сеть 
«Интернет» как внутри образовательной 
организации, так и вне ее. 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла 11/61 
5 баллов 7/39 

9. Оцените, пожалуйста, наполненность ЭБС 
методическими материалами, учебниками и 
т.п. для достижения обучающимися 
предполагаемых результатов обучения по 
профилю реализуемой программы.   

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла 9/50 
5 баллов 9/50 

10. Оцените, пожалуйста, качество 
функционирования электронной 
информационно-образовательной среды  
 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла 7/39 
5 баллов 11/61 

11. Удовлетворяет  ли Вас техническая и 
информационная оснащенность учебного 
процесса  

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла 5/28 
5 баллов 13/72 

12. Насколько Вы удовлетворены сочетанием 1 балл - 



педагогической и исследовательской 
деятельности  
 

2 балла - 
3 балла - 
4 балла - 
5 баллов 18/100 

13. Оцените, пожалуйста, доступность 
информации, касающейся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий  
 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла - 
5 баллов 18/100 

14. Какова Ваша удовлетворенность 
условиями работы и услугами, имеющимися в 
образовательной организации?  
 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла 7/39 
5 баллов 11/61 

15. Оцените, пожалуйста, условия организации 
образовательного процесса по программе в 
целом.  
 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла 3/17 
5 баллов 15/83 

 
 

                 Справку подготовила заместитель директора по научной работе  Р. З. Искандарова 



СПРАВКА 
о проведении опроса педагогических работников 

ГАПОУ «Мамадышский политехнический колледж» 
по профессии 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 

 
 

27 мая 2025 г. 
 

В соответствии с Положением о внутренней системе оценки качества образования ГАПОУ «Мамадышский 
политехнический колледж» (утв. Приказом № 25 от 14.01.2022 г.) с 19 по 23 мая 2025 года проводился опрос 
педагогических работников по профессии 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)  по 
теме: «Удовлетворенность педагогов условиями и организацией образовательной деятельности в колледже». 

Опрос проводился анонимно в бумажном виде в присутствии заместителя директора по научной работе Искандаровой 
Р.З. Всего приняли участие 15 чел. Результаты данного опроса представлены в следующей таблице: 

 
Вопрос Варианты ответов Ответы педагогов 

4 курс,  чел./%1 
1. Насколько часто Вы используете 
современные методики ведения занятий в 
рамках преподаваемого курса? 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла 5/33 
5 баллов 10/67 

2. Удовлетворяет  ли Вашим потребностям 
участие в семинарах, конференциях? 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла 5/33 
5 баллов 10/67 

                                                            
1 Процент от численности педагогов, прошедших опрос  



3. Как  часто Вы проходите обучение на курсах 
повышения квалификации?  
 

Ежегодно - 
1 раз в 3 года 15/100 
Несколько раз в год - 

4. Оцените качество учебно-методического 
обеспечения образовательной программы 
 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла - 
5 баллов 15/100 

5. Насколько Вы удовлетворены условиями 
организации труда и оснащенностью своего 
рабочего места?  
 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла 5/33 
5 баллов 10/67 

6. Насколько вы удовлетворены качеством 
аудиторий, помещений, учебных лабораторий 
и оборудования?  
 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла 5/33 
5 баллов 10/67 

7. Удовлетворяет ли Вас качество фондов 
читального зала и библиотеки?  
 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла 5/33 
5 баллов 10/67 

8. Оцените, пожалуйста, качество 
подключения к электронно-библиотечной 
системе из любой точки, где есть сеть 
«Интернет» как внутри образовательной 
организации, так и вне ее. 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла 5/33 
5 баллов 10/67 

9. Оцените, пожалуйста, наполненность ЭБС 
методическими материалами, учебниками и 

1 балл - 
2 балла - 



т.п. для достижения обучающимися 
предполагаемых результатов обучения по 
профилю реализуемой программы.   

3 балла - 
4 балла 8/53 
5 баллов 7/47 

10. Оцените, пожалуйста, качество 
функционирования электронной 
информационно-образовательной среды  
 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла 5/33 
5 баллов 10/67 

11. Удовлетворяет  ли Вас техническая и 
информационная оснащенность учебного 
процесса  

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла 7/47 
5 баллов 8/53 

12. Насколько Вы удовлетворены сочетанием 
педагогической и исследовательской 
деятельности  
 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла 5/33 
5 баллов 10/67 

13. Оцените, пожалуйста, доступность 
информации, касающейся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий  
 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла - 
5 баллов 15/100 

14. Какова Ваша удовлетворенность 
условиями работы и услугами, имеющимися в 
образовательной организации?  
 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла 5/33 
5 баллов 10/67 

15. Оцените, пожалуйста, условия организации 
образовательного процесса по программе в 

1 балл - 
2 балла - 



целом.  
 

3 балла - 
4 балла - 
5 баллов 15/100 

 
 

                 Справку подготовила заместитель директора по научной работе  Р. З. Искандарова 



СПРАВКА 
о проведении опроса педагогических работников 

ГАПОУ «Мамадышский политехнический колледж» 
по специальности 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей 

 
 

27 мая 2025 г. 
 

В соответствии с Положением о внутренней системе оценки качества образования ГАПОУ «Мамадышский 
политехнический колледж» (утв. Приказом № 25 от 14.01.2022 г.) с 19 по 23 мая 2025 года проводился опрос 
педагогических работников по специальности 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей по теме: «Удовлетворенность педагогов условиями и организацией образовательной деятельности в 
колледже». 

Опрос проводился анонимно в бумажном виде в присутствии заместителя директора по научной работе Искандаровой 
Р.З. Всего приняли участие 22 чел. Результаты данного опроса представлены в следующей таблице: 

 
Вопрос Варианты ответов Ответы педагогов 

4 курс,  чел./%1 
1. Насколько часто Вы используете 
современные методики ведения занятий в 
рамках преподаваемого курса? 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла 5/23 
5 баллов 17/77 

2. Удовлетворяет  ли Вашим потребностям 
участие в семинарах, конференциях? 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла - 

                                                            
1 Процент от численности педагогов, прошедших опрос  



5 баллов 22/100 
3. Как  часто Вы проходите обучение на курсах 
повышения квалификации?  
 

Ежегодно - 
1 раз в 3 года 22/100 
Несколько раз в год - 

4. Оцените качество учебно-методического 
обеспечения образовательной программы 
 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла - 
5 баллов 22/100 

5. Насколько Вы удовлетворены условиями 
организации труда и оснащенностью своего 
рабочего места?  
 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла 6/27 
5 баллов 16/73 

6. Насколько вы удовлетворены качеством 
аудиторий, помещений, учебных лабораторий 
и оборудования?  
 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла 5/23 
5 баллов 17/77 

7. Удовлетворяет ли Вас качество фондов 
читального зала и библиотеки?  
 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла 5/23 
5 баллов 17/77 

8. Оцените, пожалуйста, качество 
подключения к электронно-библиотечной 
системе из любой точки, где есть сеть 
«Интернет» как внутри образовательной 
организации, так и вне ее. 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла 5/23 
5 баллов 17/77 

9. Оцените, пожалуйста, наполненность ЭБС 1 балл - 



методическими материалами, учебниками и 
т.п. для достижения обучающимися 
предполагаемых результатов обучения по 
профилю реализуемой программы.   

2 балла - 
3 балла - 
4 балла 8/36 
5 баллов 14/64 

10. Оцените, пожалуйста, качество 
функционирования электронной 
информационно-образовательной среды  
 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла 5/23 
5 баллов 17/77 

11. Удовлетворяет  ли Вас техническая и 
информационная оснащенность учебного 
процесса  

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла 5/23 
5 баллов 17/77 

12. Насколько Вы удовлетворены сочетанием 
педагогической и исследовательской 
деятельности  
 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла 2/9 
5 баллов 20/91 

13. Оцените, пожалуйста, доступность 
информации, касающейся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий  
 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла - 
5 баллов 22/100 

14. Какова Ваша удовлетворенность 
условиями работы и услугами, имеющимися в 
образовательной организации?  
 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла 6/27 
5 баллов 16/73 

15. Оцените, пожалуйста, условия организации 1 балл - 



образовательного процесса по программе в 
целом.  
 

2 балла - 
3 балла - 
4 балла - 
5 баллов 22/100 

 
 

                 Справку подготовила заместитель директора по научной работе  Р. З. Искандарова 



СПРАВКА 
о проведении опроса педагогических работников 

ГАПОУ «Мамадышский политехнический колледж» 
по специальности 35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и оборудования 

 
 

27 мая 2025 г. 
 

В соответствии с Положением о внутренней системе оценки качества образования ГАПОУ «Мамадышский 
политехнический колледж» (утв. Приказом № 25 от 14.01.2022 г.) с 19 по 23 мая 2025 года проводился опрос 
педагогических работников по специальности 35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и 
оборудования по теме: «Удовлетворенность педагогов условиями и организацией образовательной деятельности в 
колледже». 

Опрос проводился анонимно в бумажном виде в присутствии заместителя директора по научной работе Искандаровой 
Р.З. Всего приняли участие 24 чел. Результаты данного опроса представлены в следующей таблице: 

 
Вопрос Варианты ответов Ответы педагогов 

4 курс,  чел./%1 
1. Насколько часто Вы используете 
современные методики ведения занятий в 
рамках преподаваемого курса? 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла 6/25 
5 баллов 1875 

2. Удовлетворяет  ли Вашим потребностям 
участие в семинарах, конференциях? 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла - 

                                                            
1 Процент от численности педагогов, прошедших опрос  



5 баллов 24/100 
3. Как  часто Вы проходите обучение на курсах 
повышения квалификации?  
 

Ежегодно - 
1 раз в 3 года 24/100 
Несколько раз в год - 

4. Оцените качество учебно-методического 
обеспечения образовательной программы 
 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла - 
5 баллов 24/100 

5. Насколько Вы удовлетворены условиями 
организации труда и оснащенностью своего 
рабочего места?  
 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла 6/25 
5 баллов 1875 

6. Насколько вы удовлетворены качеством 
аудиторий, помещений, учебных лабораторий 
и оборудования?  
 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла 5/21 
5 баллов 19/79 

7. Удовлетворяет ли Вас качество фондов 
читального зала и библиотеки?  
 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла 6/25 
5 баллов 1875 

8. Оцените, пожалуйста, качество 
подключения к электронно-библиотечной 
системе из любой точки, где есть сеть 
«Интернет» как внутри образовательной 
организации, так и вне ее. 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла 5/21 
5 баллов 19/79 

9. Оцените, пожалуйста, наполненность ЭБС 1 балл - 



методическими материалами, учебниками и 
т.п. для достижения обучающимися 
предполагаемых результатов обучения по 
профилю реализуемой программы.   

2 балла - 
3 балла - 
4 балла 8/33 
5 баллов 16/67 

10. Оцените, пожалуйста, качество 
функционирования электронной 
информационно-образовательной среды  
 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла 5/21 
5 баллов 19/79 

11. Удовлетворяет  ли Вас техническая и 
информационная оснащенность учебного 
процесса  

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла 5/21 
5 баллов 19/79 

12. Насколько Вы удовлетворены сочетанием 
педагогической и исследовательской 
деятельности  
 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла 2/8 
5 баллов 22/92 

13. Оцените, пожалуйста, доступность 
информации, касающейся учебного процесса, 
внеучебных мероприятий  
 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла - 
5 баллов 24/100 

14. Какова Ваша удовлетворенность 
условиями работы и услугами, имеющимися в 
образовательной организации?  
 

1 балл - 
2 балла - 
3 балла - 
4 балла 5/21 
5 баллов 19/79 

15. Оцените, пожалуйста, условия организации 1 балл - 



образовательного процесса по программе в 
целом.  
 

2 балла - 
3 балла - 
4 балла - 
5 баллов 24/100 

 
 

                 Справку подготовила заместитель директора по научной работе  Р. З. Искандарова 
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